
کارمزد شارژ »من کارت« هنوز گرفته می شودپلمب یک آرایشگاه زنانه مروج بی بندوباری 
قدس گزارش می دهدبا دستور قضایی در مشهد صورت گرفت

یک آرایشگاه زنانه غیرمجاز در مشهد که به واسطه 
برخــی اقدامات غیراخلاقی تبدیــل به محلی برای 
ترویج بی بندوباری شده بود، با دستور قضایی و توسط 
پلیس نظــارت براماکن عمومی فرماندهی انتظامی 
خراسان رضوی پلمب شد. چند روز پیش بود که از 
سوی شهروندان گزارشی به دادسرای انقلاب مشهد 
منعکس و در پی بررسی اولیه مقام قضایی روی ماجرا 

مشخص شد که یک آرایشگاه...

با وجود موافقت فرمانداری مشهد با مصوبه شورای 
 اســلامی مبنی بر حــذف کارمزد شــارژ حضوری
»من کارت« اما این کارمزد همچنان از شــهروندان و 
زائران دریافت می شــود. در شصت و دومین جلسه 
علنی شورای اسلامی شهر مشهد، شهرداری مکلف 
شــد به منظور فرهنگ  سازی و تشویق شهروندان و 
زائران به روش های شارژ غیرحضوری، کارمزد شارژ 

حضوری من کارت را حذف و در... .......صفحه 3 .......صفحه 3 

دور باطل گران فروشی بلیت قطار و هواپیما
تداوم سلامت  کُشی در کشف رود؛ 

مسئولان به هوش باشند

چرمشهر، همچنان 
فاضلاب مرگبار 

تولید می کند!
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق 

مشهد در گفت وگو با قدس تشریح کرد

چند راهکار ساده 
در کاهش مصرف برق

رو در رو  با رئیس امور سینمایی اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی استان خراسان رضوی

10 شهر استان 
هنوز سینما ندارد

ماجرایی که هرسال تکرار می شود 

.......صفحه 2 
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معاون حمل و نقل و ترافیک و سرپرســت معاونت فنی و 
عمران شهرداری مشهد گفت: در جلسه ای با حضور مسئولان 
آستان قدس رضوی و مدیریت شهری، طرح ترافیکی هسته 
مرکزی شهر و بافت پیرامونی حرم مطهر نهایی خواهد شد. 
خلیل الله کاظمی در این خصوص گفت: در مدیریت جدید 
آستان قدس رضوی، روابط مدیریت شهری با آستان قدس 
تقویت شده و جلسات کارشناسی متعددی درخصوص رفع 
مشکلات ترافیکی برگزار شده است. وی با بیان اینکه امکان 
عریــض کردن خیابان های پیرامون حرم مطهر و توســعه 
 تردد خودروهای شــخصی وجود ندارد، اظهار کرد: حدود
 30 درصد از خودروهایی که موجب ترافیک هسته مرکزی 
شهر و معابر اطراف حرم مطهر می شوند، عبوری هستند؛ 
بنابراین می شود به گونه ای برنامه ریزی کرد که مسیر این 

.......صفحه 3 خودروها تغییر کرده و از...

معاون شهردار تشریح کرد

3 راهکار 
برای روان سازی 

ترافیک هسته 
مرکزی مشهد

واعظی در جلسه سرمایه گذاری و توسعه 
خراسان شمالی:

  منابع بانکی باید به پروژه های 
واقعی اشتغال زا اختصاص یابد

بجنورد- خبرنگارقدس: جلسه سرمایه گذاری و توسعه 
استان خراسان شمالی به ریاست رئیس دفتر رئیس جمهور 
و به منظور بررســی طرح ها، برنامه ها و راهکارهای دولت 
برای پیشرفت و توسعه بیش از پیش این استان برگزار شد. 
محمود واعظی در این جلســه تأکید کرد: ظرفیت های 
اســتان در حوزه های کشــاورزی، گردشگری، صنعت و 
معدن بسیار عظیم است که از این ظرفیت ها می توان در 
راستای اجرای طرح های توسعه ای در حوزه های مختلف 

بهره گرفت.
وی موضــوع اشــتغال و رفع بیکاری را از مســائل مهم 
مورد توجه دولت عنوان کرد و افزود: منابع بانکی باید به 

پروژه های واقعی اشتغال زا در استان اختصاص یابد.

  ۲۲ درصد کودکان زیرپوشش 
بهزیستی در خراسان رضوی هستند

ایرنا: معاون امور اجتماعی اداره کل بهزیستی خراسان 
رضوی گفت: این استان 22 درصد کودکان بی سرپرست 

و بد سرپرست کشور را زیرپوشش دارد. 
غلامحسین حقدادی افزود: هم اکنون ۱۷00 کودک در 
مراکز شبه خانواده زیر پوشش بهزیستی و حدود 200 
کودک در شیرخوارگاه حضرت علی اصغر )ع( این اداره 
کل نگهداری می شــوند. وی اظهار داشت: ۸0 درصد 
کودکان زیر پوشش بهزیستی بد سرپرست و بقیه فاقد 

سرپرست مؤثر یا رها شده هستند. 
وی با بیان اینکه اولویت نگهداری فرزندان و کودکان بد 
سرپرست و بی سرپرست، نگهداری در محیط خانواده 
اســت گفت: کانون از هم گســیخته خانواده و وجود 
والدین آســیب دیده به هیچ وجه محیط مناسب برای 
رشد کودک محسوب نمی شود. اما با هدف قرار گرفتن 
کودک در محیط خانواده و جلوگیری از آســیب های 
ناشی دوری از خانه و خانواده، واگذاری کودکان به امین 
موقت و نگهداری آنان در مراکز شبه خانواده مهم ترین 

اولویت های فعلی محسوب می شود. 

  احتمال طغیان بیماری خطرناک 
سفیدک داخلی انگور 

بجنورد- خبرنگار قدس: مدیر حفظ نباتات سازمان 
جهاد کشــاورزی گفت: با توجه به پیش بینی وضعیت 
هوا در روزهای آینده و اطلاعات دریافتی از ایستگاه های 
پیش آگاهی )دیتالاگرهای نصب شده( در سطح استان، 
شرایط دمایی و رطوبتی برای طغیان بیماری خطرناک 

سفیدک داخلی انگور کاملاً مهیاست. 
محمد رضایــی در گفت و گو با خبرنگار ما، به تاکداران 
اســتان توصیه کرد: باتوجه به احتمال طغیان بیماری 
خطرناک ســفیدک داخلی انگور در چنــد روز آینده، 
ضروری اســت در اســرع وقت نســبت به سم پاشی 

تاکستان ها با سموم توصیه شده اقدام کنند.

نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی:
  مردم نقش کلیدی در مدیریت 

مصرف آب دارند 
بجنــورد- خبرنگار قدس: نماینــده ولی فقیه در 
خراسان شمالی خواستار مشــارکت بیشتر مردم در 
مدیریت مصرف آب شــد و گفت: مردم نقش کلیدی 
و اثرگــذار در مدیریت مصرف آب دارند از این رو باید 
فرهنگ صرفه جویــی در مصرف، میان مردم نهادینه 
شود. حجت الاسلام و المسلمین ابوالقاسم یعقوبی در 
نشست مدیریت مصرف آب و آموزه های دینی که در 
محل شــرکت آب و فاضلاب استان برگزار شد اظهار 
داشــت: صرفه جویی و مدیریت مصرف در دین مبین 
اسلام مورد تأکید بوده است و در روایات مختلف هم از 

تبذیر و اسراف به عنوان عملی ناپسند یاد شده است.
وی افــزود: مدیریت مصرف و صرفــه جویی، یکی از 
مصادیق شکر نعمت است و همه وظیفه دارند که حق 
آب را به عنوان مایه حیات، رعایت کنند و رعایت حق 
آب، جلوگیری از آلوده شــدن آن و مصرف درست آن 
است. نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی با اشاره به 
بارندگی های مناسب امسال گفت: بارندگی های مناسب 
به این معنا نیست که مشکل کم آبی حل شده و اکنون 
نیاز به مدیریت مصرف نیست، بلکه هر زمان نیاز است 

تا مصرف مدیریت شده و صرفه جویی اعمال شود.

  حرکت جبهه آب شور
به سمت سرخس 

قدس: مدیر امور آب و فاضلاب سرخس گفت: مهم ترین 
عامل کاهش کیفیت آب این شهر برداشت های بی رویه 
از ســفره های زیرزمینی و در نتیجه حرکت جبهه آب 

شور به سمت سرخس است.
امیر پوروحدتی افزود: سال گذشــته در اجرای طرح 
میان مدت افزایش کیفی آب شــرب سرخس نسبت 
به حفر یک حلقه چاه و اختلاط آن با چاه های موجود 
اقدام شد.  وی ادامه داد: در همین راستا، یک حلقه چاه 
دیگر حفر و تجهیز شــده که در سال جاری وارد مدار 
بهره برداری می شود و دو حلقه نیز در سال های 9۸ و 

99 حفر و وارد مدار خواهند شد. 
به گفتــه وی، با بهره برداری کامــل از این تعداد چاه 
در مجمــوع 200 لیتر برثانیه آب کیفــی در اختیار 

شهروندان قرار می گیرد. 
پوروحدتی به انتقال آب ســد دوســتی به سرخس با 
هــدف افزایش کمی و کیفی طــرح دراز مدت تأمین 
آب این شهراشــاره کرد و گفــت: 35 کیلومتر از خط 
۷0 کیلومتری انتقال آب سد دوستی به سرخس اجرا 

شده است. 
وی با بیان اینکه این خط از ســرخس به ســمت سد 
دوستی درحال اجراســت، بیان کرد: آبفای سرخس 
درصدد است قبل از تکمیل پروژه، از خط موجود برای 
انتقال آب چاه های حفر شده و در برنامه حفاری آینده 
در مسیر برای انتقال به شهر سرخس استفاده کند که 
نقش مهمی در ارتقای کیفیت آب شــرب ۱4هزار و 

500 مشترک دارد. 

خبرخبر

هاشم رســائی فر: دوشنبه گذشــته از کشف رود 
و داســتان تکراری غم انگیــزش گفتیم. قصه ای که 
 همــه در موردش می دانیــم و همه بــه اتفاق برای 
سر و ســامان دادنش خیلی کاری نمی کنیم! دلیلش 

چیست خودمان هم بی خبریم!
امروز هم قرار است دوباره مسیل کشف رود را در پیش 
بگیریم تا بلکه آنچه که اینجا مطرح می شــود دلیلی 
شــود برای دغدغه مندی مسئولان تا فکری به حال 

وخامت حال کشف رود برداشته شود.
همســایگی بیش از 40 کیلومتر از طول کشف رود 
با شهر مشــهد و عبور این رود از مجاورت آبادی های 
مختلف باعث شده تا در نبود نظارت، هر آنچه از زباله ها 
و فاضلاب ها با درصد آلودگی های غیر قابل تصور راهی 

زنده رود شرق کشور شود!

   فلزات سنگین همچنان میهمان کشف رود
آدرس مرگبار ترین نوع فاضلابی که راهی کشــف رود 
می شــود را بارها منتشــر کردیم. جاده مشــهد به 
میامی بالاتر از روستای قازقان خروجی لوله فاضلاب 
شهرک چرمشــهر. شــهرکی که روزانه 3000 متر 
مکعب فاضلاب کارگاه های دباغی کارخانه های چرم 
و کارخانجات تولید مواد شــیمیایی را بدون کمترین 
تغییر تصفیه شود تحویل تصفیه خانه ای می دهد که 
بود و نبودش تفاوتی به حال وضعیت فاضلابی که راهی 

کشف می شود نمی کند.
چندین ســال قبل ایــن تصفیه خانــه در مجاورت 
کشــف رود برای تصفیه فاضلاب ناشــی از شــهرک 
چرمشــهر ساخته شــد اما گذر زمان و از بین رفتن 
تکنولوژی موجود باعث شده تا عملاً این تصفیه خانه 
از مدار خارج شــود. مدت هاست فاضلاب خطرناکی 
که با خود عناصر یا به قولی فلزات ســنگین را دارند 
از چرمشــهر به کشف رود می ریزد. این یعنی فاجعه. 

وجود فلزات سنگین بلا استثنا مترادف است با سرطان. 
فاجعه وقتی تأسف بار تر می شود که ادامه کشف رود را 

بگیری و بروی پایین دست این فاضلاب.
هزاران لیتر از این فاضلاب با اســتفاده از موتورهای 
دیزل و پمپ هایی که کنار کشــف جانمایی شده اند 
هر روز کشیده شده و راهی مزارع می شود. مزارعی از 
جنس صیفی جات و بعضی میوه هایی مثل خربزه که 

بعد از برداشت راهی بازار می شوند و خوراک ما!

   برکناری نماینده پیمانکار به دلیل پر کاری!
اما چرا با وجود اطلاعی که از نوع فاضلاب چرمشهر 
وجود دارد اقدامی نمی شــود؟ ســؤالی که حداقل 
یک ســال در روزنامه قدس از مســئولان پرسیده 
شده اســت. هر بار به اینجا رسیدیم که طرح ایجاد 
تصفیه خانه جدید در حال انجام است و درصد قابل 

توجهی از کار پیش رفته و منتظر تجهیزاتی هستیم 
که از خارج قرار است وارد شود! تاریخ های متنوعی 
هم برای به ثمر رســیدن این پروژه شنیده ایم. فاز 
اولــش کــه خیلی وقت اســت ســازه های بتنی و 
ساختمانی اش تکمیل شده است. در مصاحبه ای که 
9 مــاه قبل دکتر عابد مقدم نماینده پیمانکار پروژه 
با قدس داشت و پرده از بعضی از موارد برداشته شد 
به این مورد اشــاره شــده بود که مشکلی برای زیر 
ســاخت های فاز یک نیست و تجهیزات برسد همه 
چیز آماده است اما هنوز که هنوز است خبری حتی 
از افتتاح فاز یک نیســت. آنچــه اتفاق افتاده خارج 
کردن دکتــر عابد مقدم از گردونه کار پروژه تصفیه 
خانه بوده است. چه چیزهایی نباید گفته می شد که 
توسط دکتر عنوان شده بود موضوعی است که پرده 

از راز برکناری وی بر می دارد. 

   ورود خبرنگار و عکاس ممنوع
پرســش بعدی از آقایــان درگیر در مســئله پروژه 
تصفیه خانه چرمشهر این است که چه چیزی ممکن 
اســت وجود داشته باشد که اجازه ورود به خبرنگار و 
عکاس به داخل سایت بعد از انتشار گزارش های قدس 
داده نمی شود اما با این تفاسیر شرایط پروژه از بیرون 
آن هم معلوم اســت. آنچه که مشــهود است فاز یک 
در همــان مرحله ای که 9 ماه قبــل بوده یک درصد 
هم تفاوت نداشــته. فاز دوم نیز که دکتر عابد مقدم 
و گروهش می گفتند اگر سنگ اندازی نشود دو ماهه 
تحویلش می دهیم تقریباً تا نیمه های کار سازه پیش 
رفته و بعد از رفتن عابد مقدم به نظر می رســد کاری 

برای آن انجام نشده است!
شاید دکتر برای رساندن پروژه به زمان افتتاح خیلی 
تلاش می کرد و نباید این همه سعی بیهوده می نمود 
تا بلکه ســاز ناکوک نشــود و اجازه دهد بالادستی ها 
از شرکت شــهرک ها گرفته تا مشاور و غیره کارشان 
را بکننــد. متمم بودجــه بگیرن برای پــروژه ای که 
۱۸ میلیــارد تومان بودجه مصــوب دارد و از معدود 
پروژه هایی بوده که تخصیص بودجه مناسبی داشته 
است متممی که شنیده می شود رقمی برابر با بودجه 

ابتدایی برای ادامه راه و مد نظر دوستان است!

   تغییر بی تغییر
آنچه که اکنون از چرمشهر و فاضلاب و تصفیه خانه آن 
می توان گفت این است که شرایط هنوز تغییر نکرده 
جز افتتاح تصفیه خانه ای برای طی مراحل ابتدایی در 
یکی از واحدهای تولید چرم از مجموع بالای 30 واحد 

صرفاً تولیدی در موضوع چرم بوده است.
بقیه فاضلاب با همان درصد خطرناک آلودگی وارد 
کشــف رود می شود و داســتانی که در پیش از این 

عنوان شد!

تداوم سلامت  کُشی در کشف رود؛ مسئولان به هوش باشند

چرمشهر، همچنان فاضلاب مرگبار تولید می کند!

جزئیات جدیدی از آب انبار کشف شده در مشهد

چهارشنبه 12 تیر 1398

 29 شوال  1440 
3 جولای 2019  
سال سی و دوم 

 شماره 9003  
ویژه نامه 3387 

ایسنا: کارشناس باستان شناسی اداره کل میراث فرهنگی 
خراسان رضوی گفت: بخشی از آب انبار تازه کشف شده 
که در کادر خاک برداری قرار گرفته بود کاملاً برش داده 

شده و از بین رفته است.
علی حســن آبادی در خصوص جزئیات کشف آب  انبار 
اظهار کرد: موضوع آب انباری که در این منطقه کشــف 
شــده مربوط به تاریخ ۱2 خرداد ســال جاری است، به 
محض اطلاع یگان محافظت از میراث مکاتبات انجام شد 

و من مأمور بازدید از منطقه شدم.
وی افزود: زمانی که از محل بازدید کردم متوجه شدم که 
با سازه  آب  انبار مواجه هستیم که در هنگام گودبرداری 
پروژه هتل ایران وابسته به صندوق بازنشستگی یکی از 
نهادها در گوشــه شمالی- شــرقی با این سازه آب انبار 

برخورد شده و قسمتی از اثر از بین رفته است.
وی خاطرنشان کرد: کار پروژه در آن مقطع متوقف شد 
تا مطالعاتی بر روی اثر کشف شده انجام شود. هرجایی 
که در بافــت پیرامون حرم گودبرداری می شــود کمتر 
جایی وجــود دارد که با آثار معماری و لایه های تاریخی 
برخورد نشود و امروزه به تنها چیزی که متأسفانه بها داده 

نمی شود موضوع تاریخ میراث فرهنگی مشهد است.
وی عنوان کرد: در حال حاضر میراث فرهنگی توانایی این 
را ندارد که از تمامی آثار کشف شده حفاظت کند و البته از 
لحاظ قانونی نیز حمایتی صورت نمی گیرد به همین دلیل 
بخشی از بافت تاریخی مان از دست رفته است. درنهایت 
در خصوص آب انبار کشف شده، موضوع ثبت می شود و 
مستندسازی مختصری از آن صورت می گیرد و در انتها 

اجازه ادامه پروژه صادر شده و آثار مدفون می شوند. وی 
مطرح کرد: در نهایت این آب انبار مستندسازی می شود، 
نیازی به کاوش ندارد و مجبوریم آن را پوشــانده و اجازه 
دهیم پروژه ادامه پیدا کند. در حال حاضر پروژه ساخت 
هتل در این قسمت متوقف شده و اجازه کار به گروه داده 
نشده اما اینکه بخواهیم دوباره کاوشی داشته باشیم یا از 
اثر نگهداری کنیم هنوز به قطعیت نرسیده است؛ ما اصرار 
به حفظ اثر داریم و این بستگی به میزان حمایتی است که 

از اداره میراث فرهنگی در این زمینه می شود.
وی در خصوص قوانین وضع شده برای این گونه مسائل 
اظهار کرد: این مســئله که در هر کجا قرار اســت پروژه 
عمرانی انجام شــود در ابتدا باید از دســتگاه هایی مانند 
محیط زیســت، میراث فرهنگی و... اســتعلام شــود از 

مصوبه های هیئت وزیران اســت امــا در این پروژه برای 
شــروع کار اســتعلامی انجام نگرفته اســت، زمانی که 
استعلام شود پروژه هایی که قراراست در بافت قدیم شهر 
آغاز به کار کنند ملزم می شوند خاک برداری را با نظارت 
کارشناسی انجام دهند که اگر با اثری برخورد شد افراد 
متخصص بدانند چه رفتاری با اثر داشته باشند تا لطمه ای 

به اثر وارد نشود.
وی اضافه کرد: پروژه ساخت هتل بدون گرفتن استعلام 
کار خود را آغاز کرده و اداره میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی وارد شکایت شده و این مسئله در مراجع 
قضایی مطرح خواهد شــد منتهی امــکان دارد که در 
آنجا نیز تبرئه شــوند چرا که حمایت خاص و ویژه ای از 

موضوعات تاریخی انجام نمی شود.

....... همین صفحه 
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....... صفحه 4
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ماجرايى كه هرسال تكرار مى شود 

دور باطل گران فروشى بليت قطار و هواپيما 
قدس  شروع تعطيلات تابستانى از يك سو و 
آغاز دهه كرامت از ســوى ديگر موجب شده تا 
تقاضاى سفر به مشهد بيشتر از هر زمان ديگرى 
باشد و همين بهانه هميشگى يعنى افزايش تقاضا 
دليلى شده تا عده اى با بالا بردن قيمت بليت در 

بخش هوايى و ريلى به دنبال سود بيشتر باشند.
البته براى نخستين بار نيست كه شاهد چنين 
اتفاقاتى هستيم و هر ســاله در ايامى خاص به 
يكباره شاهد رشد چند برابرى قيمت ها در اين 
بخش ها هستيم و نكته قابل تأمل اين است كه 
متوليان نظارتى همواره هشــدار مى دهند و هر 

گونه افزايش قيمتى را تخلف مى دانند.
بر همين اساس روز گذشته نيز در خبر ها آمده 
بود كه دبير انجمن صنفى خدمات مســافرتى 
خراسان رضوى گفت: بهاى بليت قطار و هواپيما 
در دهه كرامت همان قيمتى اســت كه فعلاً در 
حال انجام اســت. مجيد فرقانى در گفت وگو با 
ايسنا، در خصوص وضعيت قيمت بليت قطار و 
هواپيما در آستانه دهه كرامت اظهار كرد: افزايش 
قيمت 22 درصدى در مورد بليت قطار را از پيش 
از تيرماه شاهد بوديم و همچنين در مورد بهاى 
بليت هاى هواپيما افزايش مشخصى نداريم و البته 
با توجه به شــروع فصل تعطيلات و مسافرت ها، 
قاعدتاً در روزهايى كه تقاضا بيشتر است، قيمت ها 
افزايش و در روزهاى كم تقاضا كاهش مى يابد و 

تاكنون مورد خاصى را مشاهده نكرده ايم.
وى افــزود: از اين رو بهاى بليت قطار و هواپيما 
در دهه كرامت همان قيمتى اســت كه فعلاً در 
حال انجام اســت و اگر قرار باشد عددى افزايش 
يابد، بدون ترديد پيش از آن توسط شركت هاى 
هواپيمايى و يا راه آهن جمهورى اســلامى ايران 

اعلام خواهد شد.
وى با توصيه به اينكه مردم بليت، رزرو هتل، تهيه 
تور و بســته سفر را از دفاتر مجاز ما انجام دهند، 
خاطرنشان كرد: براى دفاتر مسافرتى الزام شده 
كه مجوزهاى خود را در معرض ديد مسافر قرار 

دهند از ايــن رو اگر مراجعان چنين مجوزهايى 
را مشاهده نكردند، آژانس مسافرتى موظف است 

مدارك موجود را نشان دهد. 
اين امر موجب مى شود دريافت 
خدمات واقعى باشد و از دفاتر 
غيرمجــازى كه فاقد هر گونه 
مجوز هســتند، خريد صورت 
نگيــرد تا دچار مشــكلات و 
خريد خدمات با قيمت گران تر 

نشوند.

 دور بى پايان 
گران فروشى و هشدار

همــان گونه كــه در ابتداى 
مطلب هم اشاره شد هر ساله 
شاهد همين رفتارها هستيم 

ولى آنچه در عمل اتفاق مى افتد اين اســت كه 
ســايت هاى فروش بليت قيمت هايــى را اعلام 
مى كنند كه هيچ تناسبى با قيمت هاى مصوب و 
حتى اندكى بيشتر از آن ها ندارد و گاهى تا چند 
برابر قيمت مصوب اســت به طور مثال در حالى 

كه بر اساس آخرين نرخ مصوب بليت تهران به 
مشهد حدود 400 هزار تومان است همين امروز 
اعلامى در  چهارشنبه قيمت 
ســايت هاى فروش از همين 
قيمت شــروع مى شــود و تا 
بيش از يك ميليون تومان هم 
مى رسد (زمان كنترل قيمت ها 
عصر سه شنبه). نكته قابل ذكر 
ديگر اينكه تعزيرات حكومتى 
در كشــور متولــى مقابله با 
گران فروشــى است و بارها در 
مواقع مشابه شاهد اظهارنظر 
تعزيرات  اســتانى  مديــران 
بوده ايم كه خبر از بازرســى 
دفاتر و كنترل قيمت ها داده اند.
حال اين پرسش ساده مطرح 
اســت كه اگر برخورد ها اثربخش باشد چرا بايد 
سايت هاى متعدد به صورت آشكار قيمت دو يا 
سه برابرى براى بليت هواپيماى مسير تهران به 
مشــهد را اعلام كنند و اگر متوليان نظارت عزم 
برخورد دارند بايد پيش از آنكه فروشــى صورت 

بگيرد با موضوع برخورد كنند چرا كه وقتى مردم 
مصاحبه هاى آن ها را مى خوانند كه مدعى برخورد 
و كنترل هستند و در مقابل شاهد فروش بليت 
با قيمت هاى فاحش به صورت علنى هســتند 

قضاوت ديگرى خواهند داشت.
موضوع ديگر اينكه هر ســاله در چنين مواقعى 
وقتــى انتقادات بالا مى گيرد برخــى از مديران 
مدعى مى شوند چون شركت هاى چارترى بيشتر 
در خارج از اســتان هستند امكان برخورد سريع 
وجود ندارد و يا فرايند بررســى متفاوت مى شود 
حال آنكه اگر به سابقه اين قبيل اتفاقات در يك 
دهــه اخير نگاهى بيندازيم بخوبى مى بينيم هر 
ساله همان قصه هميشگى تكرار مى شود يعنى 
شركت هاى چارترى از مدت ها پيش قراردادهاى 
خود را بسته اند و به اميد سود قابل توجه منتظر 
رسيدن تاريخ مورد نظر خود از قبيل دهه كرامت 
و ايام پايانى صفر و ديگر مناســبت ها هستند. با 
اين وصف اگر عزمى جدى باشــد ديگر نبايد هر 
سال شاهد تكرار همان اتفاقات باشيم و مى شود 
با يك دستور جدى و در نظر گرفتن مجازات هاى 
ســنگين مالى حتى براى فــروش يك بليت به 
قيمتى بيشتر از قيمت مصوب براى هميشه به 
اين دور باطل گران فروشــى و تهديد و هشــدار 
پايان داد. در پايان اميدواريم دستگاه هاى متولى 
و به طور خاص تعزيرات حكومتى از همين امروز 
برخــوردى جدى و البته گســترده با متخلفان 
(گران فروشــان) داشته باشــند و اگر در همين 
روزهاى اول خبر رسيدگى و صدور حكم به يكى 
از اين پرونده ها را رسانه اى كنند بى شك مى تواند 

اندكى در پيشگيرى از موضوع اثرگذار باشد.

مديرعامل شركت توزيع نيروى برق مشهد
 در گفت وگو با قدس تشريح كرد

  چند راهكار ساده در كاهش مصرف برق
اكرمى:  وحيد 
مديــر عامــل 
شركت توزيع نيروى برق 
مشهد گفت: همشهريان 
چند  رعايت  با  مى توانند 
راهكار ساده، مصرف برق 
را به ميزان قابل توجهى 

كاهش دهند. على ســعيدى در گفت وگو با قدس آنلاين بيان 
داشت: همشهريان با رعايت چند راهكار ساده مى توانند در كاهش 
مصرف برق كمك شايانى انجام دهند. در غير اين صورت برخلاف 
ميل باطنى مجبور خواهيم شــد برنامــه زمانبندى تأمين برق 
اضطرارى كه قطع شدن برق برخى از مناطق شهر را در پى خواهد 
داشت، پياده كنيم. وى اظهار كرد: نخستين راهكار اين است كه 
اگر همشهريان از كولر گازى استفاده مى كنند، درجه آن را روى 
24 تا 25 درجه ســانتيگراد تنظيم كنند. اگر از كولر آبى بهره 
مى برند در ساعات اوج مصرف از دور كند آن استفاده نمايند. وى 
افــزود: ديگر راهكار اين اســت كه در بــازه زمانى 12 ظهر تا 6 
بعدازظهر از وســايل پرمصرف برقى همچون لباسشــويى و اتو 
استفاده نكنند. با انجام اين موارد در كوتاه مدت شاهد افت مصرف 
به ميزان قابل توجهى خواهيم بود.  وى ادامه داد: كولر گازى در 
مناطق خشك كارايى لازم را ندارد. به همين دليل استفاده از كولر 

گازى در مشهد فاقد بهره ورى مناسب است. 
سعيدى اعلام داشت: امســال 5000 تفاهم نامه با بخش هاى 
كشــاورزى، صنعــت، ادارى و تجارى منعقــد كرده ايم به اين 
مضمــون كه اگر اين بخش ها در زمان اوج مصرف صرفه جويى 
كرده و مصرف را كاهش دهند مشــمول پاداش خواهند شد. 
ســال گذشــته بر مبناى همين تفاهم نامه 11 ميليارد تومان 
پاداش پرداخت كرده ايم. پرداخت پاداش به اين گونه است كه 
مبالغ را روى قبوض اعمال و مشترك را بستانكار مى كنيم. اين 
مشترك تا اتمام ميزان پاداش و بستانكارى مبلغى را پرداخت 

نخواهد كرد.

  گلايه «تابش» از تأخير در بازسازى 
واحدهاى سيل زده خراسان رضوى

قــدس: رئيــس بنياد 
مســكن انقلاب اسلامى 
كشور در حاشيه بازديد از 
برخى از مناطق سيل زده 
قوچــان و بهره بــردارى 
از طرح هادى روســتاى 
يوســفخان با بيان اينكه 
برآورد خسارت واحدهاى روستايى در مناطق سيل زده خراسان 
رضوى انجام  شده است، گفت: 1750 واحد احداثى و تعميرى در 
اين اســتان وجود دارد كه حدود 1000 واحد روستايى احداثى 
است، البته برآوردهاى انجام  شده توسط استاندار حدود 3000 تا 
4000 واحد آسيب ديده است كه توسط كارشناسان بنياد مسكن 
نيز مــورد تأييد قرار گرفت. عليرضا تابش بيان كرد: طبق وعده 
داده  شده تا 15 مردادماه واحدهاى تعميرى و تا آخر سال ساخت 

واحدهاى جديد در اين استان بايد به پايان برسد.

  آخرين جزئيات از پروژه 
باغ موزه دفاع مقدس خراسان رضوى

بنياد  مديــركل  قدس: 
حفظ آثار و نشر ارزش هاى 
دفــاع مقدس خراســان 
رضوى در مراســم شروع 
مجدد عمليات ســاخت 
مركــز فرهنگــى و موزه 
متبرك  كه  مقدس  دفاع 
به حضور دو پيكر مطهر شــهيد گمنام دفاع مقدس بود، گفت: 
مدت ها به دنبال فرصتى بوديم كه شروع مجدد ساخت اين مكان 
با حضور شهيد گرانقدرى رقم بخورد و خدا را شكر اين تمنا اجابت 
شد. سردار حسينعلى يوسف عليزاده تصريح كرد: خراسان رضوى 
با وجود خيل عظيم رزمندگان، يگان هاى مؤثر در دفاع مقدس 
و ويژگى هاى خاصش، حقش اين بود زودتر از اين شاهد ايجاد، 

افتتاح و بهره بردارى مركز فرهنگى و موزه دفاع مقدس باشد.
وى ادامــه داد: در اين مرحله حدود 40 ميليارد تومان تأمين 
اعتبار شــده اســت كه پيمانكار از امروز آغاز به كار مى  كند 
و اميدواريم بتوانيم خرداد99 ســاختمان پژوهشكده و مركز 
فرهنگى را افتتاح كنيم.وى افزود: همزمان با اين پروژه ها، آغاز 
به كار پروژه 6000 مترى موزه را خواهيم داشت كه براى سال 
1400 افتتاح خواهد شــد؛ اين مجموعه در محدوده بوستان 
كوهســنگى است و مورد اســتفاده شــهروندان قرار خواهد 
گرفت. كلايى، شهردار مشــهد هم در اين مراسم گفت: اين 
موزه مى تواند فرهنگ ايثار و ايستادگى را در جامعه گسترش 
دهد تا رفتارهاى جامعه تحت تأثير چنين ارزش هاى اخلاقى 

قرار بگيرد.

هفته آينده  
سفيران كشورهاى اروپايى

به مشهد سفر مى كنند
قدس  نماينده كميسارياى عالى پناهندگان سازمان 
ملــل متحد در ايران و نماينده اين كميســاريا در دفتر 

مشهد با معاون سياســى، امنيتى اجتماعى استاندارى 
خراسان رضوى ديدار كردند. 

حســن جعفرى، معاون استاندار در اين ديدار با بيان 
اينكه شــهر مشهد داراى قداســت ويژه اى بوده و به 
عنوان پايتخت معنوى ايران مطرح است، افزود: ايران 
در 40 سال گذشــته پناهگاه خوبى براى پناهندگان 

بوده است.
در ادامه ايوو فريسن، نماينده كميسارياى عالى پناهندگان 
سازمان ملل متحد در ايران گفت: هفته آينده كه سفيران 
كشورهاى اروپايى به مشهد سفر مى كنند فرصت بسيار 
خوبى است كه از تعامل و همكارى ها در جهت مطلوب 

استفاده شود.

حال اين پرسش ساده 
مطرح است كه اگر 
برخورد ها اثربخش 

باشد چرا بايد سايت هاى 
متعدد به صورت آشكار 

قيمت دو يا سه برابرى 
براى بليت هواپيماى 

مسير تهران به مشهد را 
اعلام كنند

بــرش

روزبازار

��

ا�د

�وژه
  چند راهكار ساده در كاهش مصرف برق

اكرمى:  وحيد 
مديــر عامــل 
شركت توزيع نيروى برق 
مشهد گفت: همشهريان 
چند  رعايت  با  مى توانند 
راهكار ساده، مصرف برق 
را به ميزان قابل توجهى 

واحدهاى سيل زده خراسان رضوى

استان ما2
چهار شنبه 12 تير 1398 
29 شوال 1440 3 جولاى 2019 
 سال سى و دوم 
 شماره 9003   ويژه نامه 3387 

شماره پيامك: 300072305  
 ارتباط پيام رسان سروش: 09038343801 

فضاى مجازى: 

واحدنوع كالا
متوسط قيمت 
در سطح شهر

(تومان)

2,400

4,500

11,600

9,000

3,400

كيلوگرم

كيلوگرم

كيلوگرم

كيلوگرم

كيلوگرم

پياز زرد (متوسط)

گوجه فرنگى
گوشت مرغ

سيب زمينى

شكر

مخاطبان گرامى!
در  را  خــود  نظــرات  لطفــاً 
خصــوص اين مطلب به شــماره 

300072305 پيامك كنيد.

  صفحه 2 خراسان   98.04.12

آگهـی دعـوت مجمـع عمومی عـادی سالیانه 
)نوبت دوم( شـركت تعـاونی مسكـن شماره 4 
شهرداری مشهد تاریخ انتشار:   12  / 4 /  1398

شماره : 2356  /4
جلس��ه مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت  دوم شركت 
تعاونی مسكن ش��ماره 4 ش��هرداری مشهد درساعت 
16 روز  ش��نبه م��ورخ   29 / 4 / 1398 در مح��ل دفتر 
ش��ركت  واق��ع در مش��هد- بلوار ش��هید دس��تغیب – 
دس��تغیب 13 كوچه اول دست راس��ت پلاك 17 طبقه 
دوم برگ��زار میش��ود. از كلیه اعضای محت��رم تقاضا          
می ش��ود جهت اتخاذ تصمیم نسبت به موضوعات زیر 
در این جلس��ه حض��ور بهم رس��انند.  اعضای متقاضی 
اعط��اء نمایندگی به همراه وكیل مورد نظر خود باید از 
س��اعت 9 تا 12 روزهای یكشنبه ) 98/4/23( و  چهار 
ش��نبه )98/4/26( به آدرس ف��وق مراجعه تا پس از 
تأیید وكالتنامه های مزبور توس��ط مق��ام مجاز، ورقه 
ورود به مجمع برای ف��رد نماینده صادر گردد. كه در 
این ص��ورت تعداد آراء وكالتی هر عضو حداكثر س��ه 

رأی و هرشخص غیرعضو تنها یك رأی خواهد بود.
 دستور جلسه : 1-  طرح و تصویب صورته�ای مالی سال 

97  پس از استم�اع گزارش هیئت مدیره و بازرس
2-  طرح و تصویب بودجه پیشنه�ادی سال  98

3-  انتخاب بازرس اصلی و علی البدل برای یک سال مالی
هیئ�ت مدیره

/ع
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آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده نوبت 
دوم شركت تعاونی مسكن شماره سه راه آهن 

تاریخ انتشار: 12/ 98/04        
شركت  دوم  نوبت  العاده  فوق  عمومی  مجمع  جلسه 
تعاونی مسكن شماره سه راه آهن راس ساعت 10 روز 
سه شنبه  مورخ 98/04/25 در محل دفتر تعاونی  به 
آدرس: میدان راه آهن محوطه انبار توشه ساختمان 
نمازخانه برگزار میگردد. از كلیه اعضاء محترم تقاضا 
زیر  به موضوعات  اتخاذ تصمیم نسبت  میشود جهت 

در این جلسه حضور به هم رسانند .
* اعضاء محترمی كه امكان حضور آنها در جلسه مقدور 
نمیباشد میتوانند حق رای خود را به موجب وكالتنامه 
كتبی به فرد دیگری محول نمایند كه در این صورت 
هر  و  رای  سه  حداكثر  عضو  هر  وكالتی  آرای  تعداد 

شخص غیر عضو تنها یک رای خواهد بود.
* اعضاء متقاضی اعطای نمایندگی بهمراه وكیل مورد 
نظر باید در ساعات اداری روزهای زوج به محل دفتر 
تعاونی تا تاریخ 98/04/22 )میدان راه آهن محوطه 
انبارتوشه ساختمان فنی وزیر بنائی( مراجعه تا پس 
از تائید وكالتنامه های مزبور توسط مقام مجاز ورقه 

ورود به مجمع برای فرد نماینده صادر گردد.
* دستور جلسه :

1-  تصمیم گیری در خصوص تغییر ماده 5 اساسنامه 
در مورد تغییر آدرس شركت

2- تصمیم گیری در خصوص تغییر ماده 24 اساسنامه 
در مورد تغییر تعداد اعضاء علی البدل هیئت مدیره

با  مطابق  تعاونی  شركت  فعالیت  مدت  تمدید   -  3
سه  شماره  مسكن  تعاونی  شركت  اساسنامه   6 ماده 

راه آهن
هیئت مدیره  تعاونی مسكن شماره سه راه آهن
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آگهـی دعـوت مجمـع عمومی فوق العاده  )نوبت 
سوم( شـركت تعـاونی مسكـن شماره 4 شهرداری 

مشهد  تاریخ انتشار:  12 / 4 /  1398 
 شماره : 4/2357

جلس��ه مجمع عمومی فوق العاده نوبت س��وم ش�ركت 
تع�اونی مسك�ن ش��ماره 4 شهرداری مشهد در ساعت 
15 روز  ش��نبه م��ورخ  29/ 4 / 1398 در مح��ل دفتر 
ش��ركت  واق��ع در مش��هد- بلوار ش��هید دس��تغیب – 
دس��تغیب 13 كوچه اول دست راس��ت پلاك 17 طبقه 
دوم برگ��زار می ش��ود. از كلیه اعض��ای محترم تقاضا  
می ش��ود جهت اتخاذ تصمیم نسبت به موضوعات زیر 
در این جلس��ه حضور بهم رس��انند. اعض��ای متقاضی 
اعط��اء نمایندگی به همراه وكیل مورد نظر خود باید از 
س��اعت  9 تا 12 روزهای یكشنبه ) 98/4/23( و  چهار 
ش��نبه )98/4/26( به آدرس ف��وق مراجعه تا پس از 
تأیید وكالتنامه های مزبور توس��ط مق��ام مجاز، ورقه 
ورود به مجمع برای ف��رد نماینده صادر گردد. كه در 
این ص��ورت تعداد آراء وكالتی هر عضو حداكثر س��ه 

رأی و هرشخص غیرعضو تنها یك رأی خواهد  بود.
 دستور جلسه :

1-  تمدید مدت فع�الیت شركت  تعاونی مطابق با ماده  
6  اساسنامه 

هیئ�ت مدیره
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آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالانه
»سندیكای صنعت برق ایران- شعبه خراسان«

بدینوس��یله از كلی�ه اعضای محترم سندیكای ص�نعت 
برق ایران  در اس���تان خراس���ان دعوت م��ی نماید تا 
در جلس��ه مجمع عمومی ش��عبه خراس��ان كه س��اعت 
10:00 صبح روز پنج ش��نبه مورخ 98/05/03 در محل 
ساختمان شماره 2 اتاق بازرگانی مشهد واقع در بلوار 
وكیل آباد بین هنرستان و سامانیه تشكیل می گردد، 

حضور بهم رسانند.
دس��تور جلس��ه مجمع عمومی :1- اس��تماع گزارشات 
هیئت مدیره و بازرس   2- بررسی و تصویب گزارش 
عملك��رد و صورته��ای مال��ی س��ال 1397   3-انتخاب 
بازرس��ین اصل��ی و علی الب��دل   4- تعیی��ن روزنامه 

كثیرالانتشار جهت درج آگهی های شعبه
5- س��ایر موارد قابل طرح ك��ه اتخاذ تصمیم در مورد 

آنها از اختیارات مجمع عمومی می باشد
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تاریخ انتشار:98/4/12
آگهی دعوت مجمع عمومی عادی

شـركت حمـل و نقـل كالای داخلـی بـازه حور
)سهامی خاص( به شماره ثبت 6944 و شناسه ملی 

شركت 10380227549
بدینوس��یله ازكلیه اعضای ش��ركت حمل و نقل كالای 
داخل��ی ب��ازه حور دع��وت می گ��ردد در جلس��ه مجمع 
عموم��ی عادی ش��ركت ك��ه در روز جمع��ه 97/4/28 
س��اعت 9 صبح در محل ش��ركت واقع در رباط س��فید، 
كیلومت��ر 75 ج��اده مش��هد-تربت حیدری��ه برگ��زار 

می گردد. اصالتا یا و كالتا حضور بهم رسانید.
دس��تور جلس��ه: 1- انتخ��اب اعض��ای هیئ��ت مدی��ره 
و  قرائ��ت گزارش ه��ای حسابرس��ی  بازرس��ین 2-  و 
صورت های س��ال مالی گذش��ته 3- انتخ��اب روزنامه 
كثیرالانتش��ار 4- و س��ایر م��واردی ك��ه در صلاحیت 

مجمع عمومی عادی می باشد.
هیئت مدیره

/ع
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آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی  سالیانه 
شركت فدک قدر تكسا )سهامی خاص( به شماره 

ثبت42446وشناسه ملی 10380582517
بدی��ن وس��یله ازكلی��ه س��هامداران محترم ش��ركت 
فدک قدر تكس��ا دعوت ب��ه عمل می آید تادرجلس��ه 
مجمع عمومی عادی س��الیانه ش��ركت در ساعت 10روز 
چهارشنبه مورخ 1398/4/26در محل  قانونی شركت 

حضور بهم رسانند.
دستورجلسه:1-بررسی صورتهای مالی شركت منتهی 
ب��ه 1398/12/29واس��تماع گ��زارش ب��ازرس قانونی 

وگزارش مدیران شركت
2-انتخاب بازرسین قانونی 

3-تعیین روزنامه كثیرالانتشار برای درج آگهی های 
شركت 

4-سایر موارد در صلاحیت مجمع عمومی 
رئیس هیئت مدیره شركت فدک قدر تكسا )سهامی خاص(

/ع
98
04
30
2

آگهی مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده  شركت 
تعاونی توسعه و عمران شهرستان تربت حیدریه 

تاریخ انتشار: 1398/4/12
بدینوس��یله از كلی��ه نماین��دگان محت��رم اعضاء این 
شركت تعاونی دعوت می شود با همراه داشتن مدارک 
معتبر )كارت ملی یا برگ سهام( در ساعت 17/30 روز 
دوش��نبه مورخ 1398/5/14 در جلس��ه مجمع عمومی 
ع��ادی بطور فوق العاده  ش��ركت مذكور ك��ه در محل: 
تربت حیدریه- خیابان باغس��لطانی- مس��جد )هیئت( 
علی اكبری- با دس��تور مشروط ذیل تشكیل می گردد 

حضور به هم رسانند.
دس��تور جلس��ه :1- ارائ��ه گ��زارش عملك��رد هیئ��ت 
مدی��ره2- اس��تماع گ��زارش بازرس��ان3- تصوی��ب 

صورت های مالی سال 1397
4-اتخاذ تصمیم در رابطه با سود سال 1397 ، 5- تصمیم 

درباره بودجه پیشنهادی سال 1398 شركت تعاونی
6- تصمیم گیری در خصوص اس��تفاده از تس��هیلات و 

منابع داخلی بانک ها و مؤسسات مالی در سال 1398
7- تصمیم گی��ری نس��بت به عضویت در ات��اق تعاون 
خراس��ان رض��وی8- انتخ��اب روزنامه كثیرالانتش��ار 

جهت درج آگهی های شركت تعاونی
9-انتخ��اب بازرس��ان اصل��ی و عل��ی الب��دل .ضمناً از 
داوطلبان كاندیداتوری برای س��مت بازرس��ان تقاضا 
می ش��ود درخواس��ت كتبی خود را همراه با كپی كارت 
مل��ی حداكثر تاریخ 1398/4/19 به دفتر تعاونی واقع 
در بلوار فردوس��ی ش��مالی- فردوسی شمالی 28/2- 
س��اختمان شركت تعاونی توس��عه و عمران شهرستان 

تربت حیدریه ارائه نمایند.
هیئت مدیره شركت تعاونی توسعه و عمران 

شهرستان تربت حیدریه
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آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه شركت 
باغداری كشاورزی سرافرازان احرار خراسان 

رضوی به شماره ثبت 35514 
ب��ا توجه به عدم حد نص��اب لازم در مرحله اول مجمع 
عموم��ی ع��ادی س��الیانه ش��ركت در م��ورخ 98/2/5 
بدینوس��یله از س��هامداران ش��ركت دعوت می شود 
در جلس��ه مجم��ع عموم��ی عادی س��الیانه ك��ه در روز                      
س��ه شنبه مورخ 98/4/25 راس ساعت 17 بعدازظهر 
در محل مش��هد بلوار پیروزی س��رافرازان پایداری 1 
نب��ش پای��داری 1/1 پلاک 6 بنیاد مه��ر رضوان رجایی 

برگزار می گردد حضور به هم رسانند. 
دس��تور جلس��ه: 1- اس��تماع گزارش هیئت مدیره و 
ب��ازرس قانون��ی   2- تصویب صورت های مالی س��ال 

1397   3- انتخاب اعضای هیئت مدیره 
4- انتخاب بازرس قانونی شركت 

5- انتخاب روزنامه كثیرالانتشار شركت 
  هیئت مدیره 

/ع
98
04
27
0

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده شركت تعاونی مسكن مهر 12 مشهد )نوبت دوم(
اولین جلسه مجمع عمومی فوق العاده شركت تعاونی مسكن مهر 12 مشهد در ساعت 9 صبح 

روز شنبه 98/04/29 در محل مشهد، مطهری جنوبی 14، مسجد الزهرا تشكیل می گردد.
لذا از كلیه اعضای محترم دعوت می شود رأس ساعت مقرر در محل مذكور حضور بهم رسانند 
و چنانچ��ه حضور عضوی میس��ر نباش��د می تواند از می��ان اعضا و یا خارج از اعض��ا به نماینده 
تام الاختار خود وكالت دهد كه در این صورت هر عضو با یک وكالت از اعضای دیگر در جلس��ه 

حضور داشته باشد.
دستور جلسه: 1. تغییر ماده 5 اساسنامه )تمدید مدت فعالیت شركت تعاونی(

2. تصویب اساسنامه جدید تعاونی 
هیئت مدیره شركت تعاونی مسكن مهر 12 مشهد
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آگهی مزایده فروش مرحله دوم زمین توسط شهرداری فیض آباد ) نوبت دوم (
شهرداری فیض آباد به استناد صورتجلسه شماره 89 مورخه 97/7/21 شورای محترم اسلامی شهر در نظر دارد تعداد 5 قطعه زمین با كاربری مسكونی از اراضی شهرداری را بشرح ذیل از طریق مزایده 
عمومی به فروش برساند. لذا  كلیه متقاضیان شركت در مزایده می توانند باتوجه به شرایط ذیل پیشنهادات خود را با انضمام فیش واریزی سپرده در پاكت در بسته و لاک و مهر شده تا تاریخ 98/4/19به 

واحد حراست شهرداری تحویل نمایند.
شرایط:قیمت پایه كارشناسی به شرح جدول ذیل می باشدشهرداری در رد یا قبول یک یا كلیه پیشنهادات مختار است

كلیه هزینه های آگهی،كارشناسی و غیره كه در اثر مزایده حادث گردد به عهده برنده مزایده خواهد بود به پیشنهاداتی كه فاقد سپرده و یا بعد از مهلت مقرر واصل گردد،ترتیب اثر داده نخواهد شد
 برنده مزایده موظف است ظرف مدت یک هفته پس از اعلام كتبی یا تلفنی شهرداری جهت پرداخت بهای زمین به صورت نقد به شهرداری مراجعه در غیر اینصورت سپرده واریزی شركت در مزایده به نفع 

شهرداری ضبط خواهد شد     بهای زمین ها به صورت نقدی وصول می گردد    بهای آماده سازی قطعات به عهده متقاضیان خواهد بود 
زمین های مورد نظر فاقد سند ثبتی میباشد و كلیه هزینه ها و مراحل اخذ سند برعهده برنده مزایده میباشد 

سپرده نفرات اول تا سوم تا روشن شدن وضعیت مزایده نگه داشته خواهد شد در صورت انصراف به نفع شهرداری ضبط خواهد شد
سپرده شركت در مزایده می بایست به حساب سپرده شهرداری به شماره حساب 0105966014003 نزد بانک ملی واریز گردد

زمین های مورد نظر فاقد پروانه ساخت میباشد.
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سپرده شرکت در مزایدهقیمت کل به ریال متراژکاربریموقعیت محل زمین ردیف

212731/400/00036/570/000مسکونی قطعه شماره یک بولوار بعثت1

210/33731/948/40036/597/420مسکونیقطعه شماره دوبولوار بعثت2

215/75757/282/50037/864/125مسکونیقطعه شماره سه بولوار بعثت3

221/20785/260/00039/263/000مسکونیقطعه شماره چهاربولوار بعثت4

395/801/385/300/00069/265/000مسکونیقطعه شماره پنجبولوار بعثت5



روی خط حادثه

گزارش کوتاه

ترافیک

ر هشدا

قدسگزارشمیدهد
 کارمزد شارژ »من کارت« 

هنوز گرفته می شود!
رضـا طلبـی: 
با وجود موافقت 
فرمانداری مشهد با مصوبه 
شورای اسلامی مبنی بر 
حــذف کارمــزد شــارژ 
اما  کارت«  »من  حضوری 
این کارمــزد همچنان از 

شهروندان و زائران دریافت می شود. 
در شــصت و دومین جلسه علنی شورای اسلامی شهر مشهد، 
شهرداری مکلف شد به منظور فرهنگ  سازی و تشویق شهروندان 
و زائران به روش های شارژ غیرحضوری، کارمزد شارژ حضوری 
من کارت را حذف و در مقابل به افرادی که از طریق غیرحضوری 
اقدام به شــارژ من کارت می کنند، ۳ درصد شارژ مازاد تشویقی 
ارائه کند و این مصوبه مقرر شــد از تاریخ ابلاغ قابل اجرا باشد 
و جایگزین مصوبه کارمزد شــارژ حضوری من کارت پیوســت 
آلبوم بودجه ســال ۱۳۹۸ سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات 
شــهرداری شــود. اما با گذشــت ۱۴ روز از این مصوبه و بنا بر 
گزارش های میدانی، این کارمزد همچنان از شهروندان و خیل 
عظیم زائران که در آســتانه دهه کرامــت بر تعداد آن ها افزوده 

خواهد شد، دریافت می شود.

  دریافت کارمزد خلاف قانون است
شهناز رمارم، نایب رئیس کمیسیون حمل و نقل شورای اسلامی 
شــهر مشــهد درباره اجرای این مصوبه به قدس آنلاین اظهار 
داشت: شورای اسلامی شهر مشهد ۱۰ روز فرصت دارد مصوبه 
حذف شارژ حضوری من کارت که در تاریخ ۲۷خرداد در صحن 
علنی به تصویب رسید را به فرمانداری ارسال کند و فرمانداری 
نیز ۱۰ روز فرصت دارد نظر خود مبنی بر تأیید یا رد این مصوبه 

را اعلام کند.
وی با بیان اینکه دریافت کارمزد شــارژ حضوری من کارت پس 
از قانونی شدن مصوبه شورا، خلاف قانون است، تصریح کرد: در 
صورت تأیید این مصوبه از ســوی فرمانداری و یا ندادن پاسخ از 
سوی فرمانداری در زمان قانونی و حداکثر ۲۰ روز پس از تصویب 
آن در صحــن علنی، دریافت کارمزد شــارژ حضوری من کارت 

تخلف محسوب می شود.
اما حیدر خوش نیت، سرپرســت فرمانداری مشهد در این باره 
ادعا دارد که سه شــنبه هفته گذشته یعنی مورخ ۴ تیر، تأیید 
این مصوبه در کارگروه فرمانداری مشهد به تصویب رسیده است.
وی در ادامه به قدس آنلاین اظهار داشت: موافقت فرمانداری با 

این مصوبه به شهرداری مشهد نیز ارسال شده است.
وی بیان داشت: چون این مصوبه در تاریخ ۲۷ خرداد به تصویب 

رسیده است، از تاریخ ۱۱ تیرماه منعی برای ابلاغ و اجرا ندارد.

 3 راهکار برای روان سازی ترافیک
 هسته مرکزی مشهد

قدس: معــاون حمل و 
نقل و ترافیک و سرپرست 
فنــی و عمران  معاونت 
شــهرداری مشهد گفت: 
با حضور  جلســه ای  در 
مســئولان آستان قدس 
رضوی و مدیریت شهری، 

طرح ترافیکی هسته مرکزی شهر و بافت پیرامونی حرم مطهر 
نهایی خواهد شد.

خلیل الله کاظمی در این خصوص گفت: در مدیریت جدید آستان 
قدس رضوی، روابط مدیریت شهری با آستان قدس تقویت شده 
و جلسات کارشناسی متعددی درخصوص رفع مشکلات ترافیکی 

برگزار شده است.
وی با بیان اینکه امکان عریض کردن خیابان های پیرامون حرم 
مطهر و توسعه تردد خودروهای شخصی وجود ندارد، اظهار کرد: 
حدود ۳۰ درصد از خودروهایی که موجب ترافیک هسته مرکزی 
شهر و معابر اطراف حرم مطهر می شوند، عبوری هستند؛ بنابراین 
می شود به گونه ای برنامه ریزی کرد که مسیر این خودروها تغییر 

کرده و از خیابان های دیگر استفاده کنند.
وی تصریــح کرد: طرح دیگر ایجــاد پارکینگ در ورودی معابر 
اصلی منتهی به حرم مطهر است تا زائران و مجاوران خودروهای 
شخصی خود را پارک کرده و با استفاده از حمل و نقل عمومی 
به حرم مطهر مشرف شوند. بر این اساس باید سیستم حمل و 
نقــل عمومی در این محدوده تقویت و پارکینگ های مورد نیاز 

نیز ساخته شود.
وی گفت: برنامه سوم نیز که تکمیل کننده مثلث طرح ترافیکی 
حرم مطهر و هســته مرکزی شــهر اســت، محدودیت تردد 
خودروهای شخصی با در نظر گرفتن تسهیل رفت و آمد ساکنان 
این محدوده است که پس از ساخت پارکینگ ها اجرایی خواهد 
شد. وی با اشاره به اینکه در مجموع به ۹ تا ۱۰ هزار جای پارک 
خودرو در هسته مرکزی شهر نیاز داریم، اضافه کرد: این تعداد 
فضای پارک باید در محدوده میدان شهدا، شهید گمنام، بولوار 
وحدت، هفده شهریور و میدان بسیج یا چهارراه دانش ایجاد شود.
کاظمی تصریح کرد: بر این اســاس شهرداری مشهد عملیات 
ساخت یک پارکینگ با ظرفیت پارک ۱۰۰۰ خودرو در میدان 
شــهدا و پارکینگی را در بولوار وحدت امسال آغاز خواهد کرد و 
در کنار آن پارکینگ آرمان در محدوده میدان هفده شــهریور 

نیز آماده است.
وی افزود: اکنون در حال مذاکره با آســتان قدس رضوی برای 
ساخت دو پارکینگ دیگر در خیابان امام رضا)ع( و شهید گمنام 
)طبرسی( هستیم که با ایجاد این پارکینگ ها بخشی از مشکلات 
ترافیک هسته مرکزی و پیرامون حرم مطهر برطرف خواهد شد.

رئیسکلدادگستریاستانبهقدسخبرداد
  شناسایی تعدادی از سرشاخه های 

دلالی ارزی در خراسان رضوی 
حجت الاسـلام 
عـلی مظـفری، 
دادگســتری  کل  رئیس 
رضوی  خراســان  استان 
گفت: سرشاخه برخی از 
دلال های ارزی در استان 
و بویژه در ســطح شهر 
مشهد نیز مورد شناسایی قرار گرفته اند که برخی از آن ها دستگیر 
و جمع بندی اطلاعات در مورد تعدادی دیگر در حال انجام است. 
وی تصریح کرد: تجمع های مربوط به خرید و فروش ارز در سطح 
شهر  کاملاً غیرقانونی است و با وجود هشدارهای متعددی که در 
این باره داده شده است، اما برخی افراد سودجو برای ایجاد برخی 
فضاسازی ها این تجمع ها را انجام می دهند. درباره برخی از آن ها 

گزارش هایی ارائه شده است که در دستور کار دادسرا قرار دارد.

 19 کلاهبردار در تور اطلاعاتی پلیس 
بجنورد/خبرنگارقدس:  
فرمانده انتظامی اســتان 
از  شــمالی  خراســان 
کلاهبردارانی  دستگیری 
خبر داد که بیــش از ۹ 
جیب  به  ریــال  میلیارد 
سردارعلیرضا  بودند.  زده 
مظاهــری گفت: در پــی وقوع چندین فقــره کلاهبرداری در 
ســطح استان، مراتب در دســتور کار کارآگاهان پلیس آگاهی 
قرار گرفت. وی افزود: در این راســتا با کار و تلاش شبانه روزی، 
کارآگاهان موفق به شناسایی و دستگیری ۱۹ کلاهبردار شدند 
که تعدادی از آن ها خارج از اســتان ساکن بودند. در ادامه طی 
هماهنگی قضایی تمامی متهمان دستگیر شدند. سردار مظاهری 
خاطرنشــان کرد: مجموع کلاهبرداری صورت گرفته از سوی 

مجرمان ۹ میلیارد و ۱۸۰ میلیون ریال برآورد شده است.

اعلامنظرآتشنشانیمشهددربارهیکحادثه
 کولرگازی مسافرخانه را به آتش کشید

قدس: سرآتشیار حسین 
صالح نظرآباد در شرح این 
خبر افزود: دوشنبه شب 
گذشته این آتش سوزی 
به ســامانه ۱۲۵ اعلام و 
۲۴ آتش نشــان به همراه 
۹ دستگاه خودرو عملیاتی 
امداد و نجات در ارتفاع و اطفای حریق به محل آتش سوزی واقع 
در خیابان شهید حنایی )خیابان دانش شرقی( اعزام شدند. وی 
با بیان اینکه کانون آتش  سوزی کولر گازی یکی از سوئیت های 
طبقه سوم این مجموعه اقامتی ســه طبقه بود، اظهار کرد: با 
تلاش آتش نشانان در اقدام ضربتی آتش مهار و از گسترش آن 
جلوگیری شد. مدیر منطقه چهارم عملیات آتش نشانی مشهد با 
اشــاره به انتشار دود در طبقات گفت: با توجه به خروج بهنگام 
مسافران از ساختمان، خوشبختانه بروز این آتش سوزی به کسی 
آسیب نرساند. سرآتشــیار صالح نظرآباد افزود: علت وقوع این 

آتش سوزی نقص فنی در کولر گازی بود.

پیشازپشیمانیفکریبرایماجرابکنید
 70 درصد خانه های روستایی 

روی خط حادثه!
امور  معــاون  فــارس: 
مســکن  و  بازســازی 
مسکن  بنیاد  روســتایی 
خراسان  اسلامی  انقلاب 
رضوی گفــت: ۴۸6 هزار 
روستایی  واحد مســکن 
دراســتان وجود دارد که 
تنها ۳۰ درصد آن ها مقاوم ســازی شــده اند و ۷۰ درصد بدون 

استحکام و مقاوم سازی است. 
حسن حسینی با بیان اینکه خراسان رضوی دارای ۴۸6 هزار 
واحد مســکن روستایی است، گفت: این استان از نظر تعداد 
مسکن روستایی بالاترین آمار کشور را به خود اختصاص داده 
است که تنها ۲۹ تا ۳۰ درصد این واحدها مقاوم سازی شده 
و مابقی اســتحکام و مقاوم ســازی لازم را ندارد. وی با اشاره 
به اینکه طرح بهسازی و نوسازی مسکن روستایی در کشور 
از ســال ۸۴ آغاز شده و خراســان رضوی تا سال ۹۷ حدود 
۱۵۰ هزار واحد سهمیه داشته است، بیان کرد: تاکنون ۱۳۵ 
هزار واحد منجر به عقد قرارداد شــده و تا به امروز نیز ۱۱۵ 
هزار واحد به بهره برداری رسیده است و مابقی نیز در مراحل 

مختلف برای شروع به کار قرار دارند.
معاون بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان رضوی با بیان اینکه 
دولت برای سال جاری ۴۰ میلیون تومان تسهیلات با بازپرداخت 
۱۵ ساله و کارمزد ۵ درصد به صورت ضمانت زنجیره ای به منظور 
نوسازی و بهسازی مسکن روستایی در نظر گرفته است، تأکید 
کرد: باید بــا همکاری بانک ها و حتی خــود مردم از وضعیت 
خطرناکی که این اســتان به آن گرفتار شده، یعنی ۷۰ درصد 

واحدهای غیرمقاوم روستایی، خارج شویم. 
حسینی با بیان اینکه وام ساخت مسکن روستایی ۴۰ میلیون 
تومان است که ۱۰ میلیون تومان آن بلاعوض به همراه پروانه، 
نظارت و پیمان رایگان در اختیار متقاضیان گذاشــته می شود، 
خاطرنشان کرد: به ازای هر واحد نیز هشت تن در روستاها قیر 

رایگان داده می شود. 
وی بیان کرد: تاکنون ۱۵۸۰ متقاضی برای واحدهای آسیب دیده 
شناسایی  شده اســت که ۲۳۴ متقاضی موفق به عقد قرارداد 
شــده اند و حتی با اعتبارات کم برخی واحدها به مرحله سقف 

نیز رسیده و ۲۴۰ واحد هم در حال معرفی به بانک قرار دارد.

زاویه تصویر

بدون شرح

رخ در رخ

مخاطبان عزیز خرسند     یم که ارتباط د     وسویه با این رسانه د     ر ارسال سوژه از سوی شما خوانند     گان گرامی به ثمر نشسته است، بنابراین امید     واریم 
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  آنتن دهی بد شبکه های سیما
چنــد وقتی اســت کانال های ســیما در 
مشهد بد دریافت می شود و هر دفعه برای 
تنظیــم باید به پشــت بام برویم. چرا این 
قدر پارازیت برای ایــن آنتن های ماهواره 
می فرستند؟ اگر کســی بخواهد، پارازیت 
هــم نمی تواند مانع از دیدن شــبکه های 

ماهواره ای شود.
یک شهروند

 زندان کی منتقل می شود؟
چــرا انتقــال زنــدان مرکــزی عملیاتی 
نمی شــود؟ طرحــی کــه مصوب شــده 
چرا اجرایی نمی شــود! همیشــه صدای 
بلندگوهای زنــدان توی خانه و زندگی ما 
هست، آســایش ما را گرفته و هیچ کس 

پاسخگو نیست!
915...0040

  تشکر از سازمان آب 
از پیگیری هــای دلســوزانه و خیرخواهانه 
مسئولان سازمان آب مشهد و طرقبه شاندیز 
و همراهی خوب روزنامه قدس تشکرمی کنم 
که مشکل بی آبی اهالی و ساکنان زمین های 
نهضت واقع در حصارسرخ شاندیز در اولین 

فرصت حل شد.
915...4905

  اتلاف وقت و بنزین 
از مســئولان راهنمایی و رانندگی بپرسید 
چرا مردم بــرای دور زدن بعضی بولوارها به 
خاطر نداشــتن دور برگردان حتماً باید دور 
میدان های شلوغ دور بزنند و یا برای دور زدن 
بولوار حتماً باید بایستیم تا چراغ سبز شود؟ 
آیا غیر از این اســت که هم وقت شهروندان 
گرفته می شود و هم بنزین مصرف می شود؟

936...7412
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فارس فرمانده انتظامی نیشابور روز گذشته 
با حضور در منزل خانواده ناهی از منکری که 
چند روز پیش در این شهرستان مورد حمله 

قرار گرفته بودند، از آن ها دلجویی کرد.
چند روز پیش یکی از اهالی شــهر نیشابور 
بــرای نهی از منکر به یک راننده خودرو که 
صبحگاه صدای موسیقی خودرواش را بیش 
از حد در محله بلند و برای اهالی مزاحمت 
ایجاد کرده بود، تذکر لســانی می دهد که 
با پرخاشــگری راننده مواجه و در ادامه از 
ســوی او مورد حمله قرار می گیرد. در این 
اتفــاق، دو نفر دیگر از اعضای خانواده ناهی 
از منکر نیز کــه در صحنه حاضر بوده اند از 
سوی فرد مهاجم مورد حمله با سلاح سرد 

قرار می گیرند.

 حمایت پلیس 
از آمران به معروف و ناهیان از منکر

از همیــن رو فرمانده انتظامی نیشــابور روز 
گذشته به دیدار خانواده ناهی از منکر رفت 
ودر این دیــدار عنوان کرد: یکی از مصادیق 
حمایت از آمران به معروف و ناهیان از منکر 

این بود که دیداری را با شما داشته باشیم.
وی تصریح کــرد: به رئیــس کلانتری ۱۳ 
تأکیــد کرده بودم که بــه نمایندگی ازبنده 
با شــما دیدار کنند، دلیل تأخیر در حضور 
من هم این بود که عصر جمعه والده ام حال 

نامســاعدی پیدا کرد و به همین واسطه در 
بخــش مراقبت های ویژه بســتری و تحت 
درمان قرار داشت، بنابراین باید به شهرستان 

می رفتم.
دهقان پور تأکید کرد: حضور ما در خانه ناهی 
از منکر یک وظیفه اســت و به  خاطر تأخیر 
حضور عذرخواهی می کنم و دلیل آن را هم 

عنوان کردم.
دهقان پور با اشــاره به ماجــرا گفت: پس از 
اینکه گزارش پلیس و مشاهدات محلی دیده 
و بررســی شد، مشخص شــد ماجرا صحت 

داشت. اگر از لحظه اول قضیه را می فهمیدیم 
دیگر مســیر را منحرف نمی رفتیــم، اگر از 
بچه های انقلابی و بســیجی حمایت نکنیم 
از چه کســی باید حمایت کرد؟ اگر افتخار 
و مقبولیتی دارم به  خاطراتصالم به بســیج 
اســت و افتخار می کنم که بسیجی ام، پیش 
از اینکه عضو نیروی انتظامی باشم، ۳۱ سال 
پیش بسیجی بوده ام، بعد از آن پاسدار شدم 

و سپس به نیروی انتظامی پیوستم.
عضو شورای تأمین شهرستان نیشابور تأکید 
کرد: این انقلاب و ارزش ها را با حضور همین 

بسیجی ها توانسته ایم زنده نگه داریم و حفظ 
کنیم. اما برداشت ها به گونه ای بود که شاید 

پلیس دراین ماجرا کوتاهی کرده است.

 ماجرا به دادستان اعلام می شود
وی با اشــاره به بیانیه ای که از طرف نیروی 
انتظامی منتشر شد، افزود: موضعی که گرفته 
شــد به  خاطر بیانیه در نمــاز جمعه بود که 
دلایل درگیری را تأخیر پلیس اعلام می کند، 
ما فکر می کردیم که این ها درگیر شــده اند 
و بعــد تمــاس گرفته اند اما فیلــم دوربین 
مداربسته منزل را که دیدیم متوجه شدم که 
پیش از شروع ماجرا یک تماس هایی با پلیس 
گرفته  شده و زمانی که اعضای خانواده با هم 
در حال صحبت هستند، طرف حمله می کند. 
این را وظیفه دارم به دادستان، قاضی پرونده 

و رئیس دادگستری بگویم و پیگیری کنم.
دهقان پور خاطرنشــان کرد: قطعاً تحقیقات 
پلیسی و صورت جلســه، محکمه پسندتر از 
صورت جلســات محلی و اظهارات شــهود 
اســت. دهقان پور گفت: حتی اگر یک فرد 
عادی به عنوان آمربه معروف و ناهی از منکر 
موضوعی را مطرح کند، باید دست به دست 
هم دهیــم و از آن موضــع حمایت کنیم، 
مطمئن باشــید این حمایــت و آنچه که از 
دستمان برمی آید را وظیفه می دانیم و انجام 

می دهیم.

دلجویی فرمانده انتظامی نیشابور از خانواده ناهی منکر

پلیس از آمران به معروف قاطعانه حمایت می کند

مـخــاطـبـان گـرامی! می توانید 
را در  عکس ها و سوژه های خود 
حوزه های شهری، اجتماعی و ... 

به ایمیل زیر ارسال نمایید.
 khorasanemrooz@yahoo.com

آب و هوا

 راه های ارتباطی سرویس»قدس خراسان« با مخاطبان
شماره پیامک:   ۳۰۰۰۷۲۳۰۵
@quds95  آی دی سروش 

ارسال مطلب و عکس از طریق سروش      ۰۹۰۳۸۳۴۳۸۰۱

  وزش باد شدید، رگبار و رعد و برق
قدس: اداره کل هواشناسی خراسان رضوی اعلام کرد: نقشه های 
آینده نگری و تصاویر ماهواره هواشناسی نشان دهنده تغییرات 
قابل ملاحظه گرادیان فشار هواست که موجب افزایش شدت 
وزش باد در بیشتر نقاط استان خواهد شد. به طوری که وزش 
و  هوا  کیفیت  کاهش  سبب  وخاک  گرد  با  همراه  شدید  باد 
احتمال بروز خسارت در مناطق مختلف استان نیز خواهد شد. 
بر این اساس هوای امروز مشهد، قسمتي ابري همراه با افزایش 
ابر با احتمال رگبار و رعد و برق در بعدازظهر وزش باد شدید 
پیش بینی شده است.حداقل و حداکثر دمای مشهد برای امروز 

نیز به ترتیب ۱۷و ۳۱ درجه سانتیگراد خواهد بود.

3
چهارشنبه 12 تیر 1398

 29 شوال  1440 3 جولای 2019  
سال سی و دوم 
 شماره 9003  ویژه نامه 3387 

در شهـر شماره پیامک: 300072305  
 ارتباط پیام رسان سروش: 0903۸343۸01 

فضای مجازی: 

خبر

عقیل رحمانی: یک آرایشــگاه زنانه غیرمجاز در مشهد که 
به واســطه برخی اقدامات غیراخلاقی تبدیل به محلی برای 
ترویج بی بندوباری شــده بود، با دســتور قضایی و توســط 
پلیس نظارت براماکن عمومی فرماندهی انتظامی خراســان 

رضوی پلمب شد.
چنــد روز پیش بود که از ســوی شــهروندان گزارشــی به 
دادســرای انقلاب مشهد منعکس و در پی بررسی اولیه مقام 
قضایی روی ماجرا مشخص شــد که یک آرایشگاه زنانه در 

حوالی بولوار سجاد به اشاعه منکر در محل اقدام می کند.
همچنین مســتندات قضایی گویای این واقعیت تلخ بود که 
گردانندگان آرایشگاه زنانه به بهانه های مختلفی اجازه حضور 
افرادی از جنــس مخالف را به محل داده انــد. از همین رو 
تصاویری از این اقدام مشکوک تهیه و در اختیار مقام قضایی 

قرار گرفت.
این گزارش حاکی است، در ادامه و با توجه به اهمیت ماجرا 
بود که قاضی دشتی فدکی، جانشین دادسرای انقلاب مشهد 
از مأمــوران اداره نظارت براماکن عمومی فرماندهی انتظامی 

خراسان رضوی خواست موضوع را به صورت پوششی بررسی 
و در ادامه پس از جمع آوری مستندات تکمیلی محل پلمب 

و نتیجه را به دستگاه قضایی منعکس کنند.
برهمین اساس تیمی از مأموران به محل جرم که در حوالی 
بولوار ســجاد واقع شــده بود اعزام و اقدامات نامحســوس 
خود را آغــاز کردند. در ادامــه مأمــوران اداره نظارت بر 
اماکن عمومی فرماندهی انتظامی استان با توجه به رعایت 
قوانین مربوط محل را مورد بازرســی و پس از آن آرایشگاه 
را پلمب کردند. به همین واسطه دو گرداننده این آرایشگاه 
به دادســرای انقلاب مشــهد هدایت و مورد بازجویی قرار 
گرفتند. از همین رو آن ها در توجیه اقدامات خلاف شــرع 
و قانون خود مدعی شــدند، فردی که در آرایشگاه حضور 
داشت و آرایشگرها بدون پوشش مناسب در مقابل او تردد 
داشتند لوله کش بود و برای تعمیرات به محل آمده بود! از 
سوی دیگر بررسی های تکمیلی نشان می داد محل مذکور 
بــدون پروانه فعالیت بــوده و گرداننــدگان آن به صورت 

غیرمجاز محل را دایر کرده بودند.

باتوجه به فعالیت برخی آرایشــگاه های زنانه غیرمجاز در 
شــهر که تحت نظارت هیچ نهادی نیســتند و می توانند 
موجب بروز برخی اقدامات مجرمانه شــوند، شــهروندان 
در انتخــاب ایــن گونه مکان ها دقت داشــته باشــند و 
آرایشگاه هایی را انتخاب و به آنجا مراجعه نمایند که دارای 

پروانه فعالیت مربوط باشند.  

بادستورقضاییدرمشهدصورتگرفت

پلمبیکآرایشگاهزنانهمروجبیبندوباری



ورزش خراسان رودر رو  با رئیس امور سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی

10 شهر استان هنوز سینما ندارد
حسین پورحسین: سید حجت طباطبایی، 
دانش آموخته کارشناســی ارشد و دانشجوی 
دکترای علوم ارتباطات اجتماعی با پیشینه ای 
از تجربــه در بازیگری و کارگردانی و کســب 
رتبه کارشناســی در این حوزه، سال هاســت 
در ســمت های مختلــف کارشناســی تئاتر 
مشــهد، مدیــر امورهنری فرهنگ و ارشــاد 
مشــهد و هم اکنون هم در ســمت ریاست 
امور ســینمایی فرهنگ و ارشــاد اســامی 
خراســان رضــوی عهــده دار رســیدگی به 
امور ســینمایی اســتان اســت. رودرروی او 
نشســته ایم و پیرامون مســائل ســینمایی 
گپ و گفتی انجام داده ایم که با هم می خوانیم.

 در حــال حاضر چه برنامه ای در حوزه 
سینمایی استان در دست اقدام دارید؟

 در حال برنامه ریزی برای افتتاح یک مجموعه 
ســینمایی با پنج سالن نمایش فیلم در بولوار 
جانباز مشهد هســتیم که می تواند پوششی 
مناسب برای اوقات فراغت مردم آن منطقه از 
شهر فراهم سازد و تفاهم نامه ای سه جانبه هم 
با بنیاد ســینمایی فارابی در تهران و مؤسسه 
فرهنگی اکو بسته شــده که با همکاری 10 
کشور عضو ســازمان اکو در زمینه های تولید 
فیلم، آموزش و برگزاری جشنواره ها، همیاری 

سه جانبه ای را به انجام رسانیم.

 چه شهرســتان هایی در استان هنوز 
سینما ندارند؟

 در اســتان با کمبود ســالن ســینما مواجه 
هســتیم و هم اکنون 10 شهر استان سینما 
ندارند و بعضی از شهرستان ها که پیش از این 
سینما داشته اند هم متأسفانه هم اکنون سالن 
ســینما ندارند از جمله در شــهرهای خواف، 
فریمان، بردسکن، درگز و تربت جام که سینما 

داشته اند، هنوز فاقد سینما هستند.

 حال که وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
بتازگی در گفت وگویی به این مهم توجه 
نشان داده اند که حدود 70 درصد مردم به 
سینما نمی روند، این گفته را چگونه باید 
مورد ارزیابی قرار داد آیا مردم علاقه ای به 
رفتن سینما ندارند یا اینکه دسترسی به 

سینما وجود ندارد؟
 مشهدی ها با جمعیت چند میلیونی به تعداد 
بیشتری از ســینما نیازمند هستند. براساس 
اســتاندارد جهانی به ازای هــر 100 نفر یک 
صندلی در نظر گرفته شــده کــه با توجه به 
نســبت جمعیت مشــهد هم اکنون 6600 
صندلی در مشــهد دایر است که باید حداقل 
10 هزار صندلی را برای اســتفاده دوستداران 

سینما فراهم سازیم.

 البته در مشهد تعداد سینماهای 40 سال 
پیش از این، 12 سالن سینما به تعداد حدود 
10 هزار و 300 صندلی با جمعیتی حدود یک 

میلیون بوده اســت و اکنون 
براساس آمار در مشهد تعداد 
ســالن ها اضافه اما از تعداد 

صندلی ها کاسته شده است.
 آمار سینما در مشهد نشانگر این 
حقیقت اســت که دچار کمبود 
صندلی سینما هستیم اما از نظر 

سالن سینما با افتتاح سه مجموعه سینمایی 
اطلس، ویاژتوریست و گلشن جمعاً با احتساب 
سالن های مجموعه های سیمرغ، هویزه، قدس، 
آفریقا و پیروزی، 34 ســالن سینما در هشت 

مکان فعال هستند.
 و در شهرستان ها؟

 9 سینما در شهرهای نیشابور، سبزوار، قوچان، 
تربت حیدریه، تایباد، کاشمر، گناباد و طرقبه 

دایر است که جمعاً 4100 صندلی دارند.

 از اینکــه در چند ســال اخیر چند 
مجموعه ســینمایی در مشهد افتتاح و 
در دست ساخت  هم  دیگری  سالن های 
اســت گذر کنیم، می رســیم به اینکه 
آیا ذائقه تماشــاگر با فیلم هایی که در 
سالن های ســینما به نمایش درمی آید، 

سازگاری دارد؟

 با تنوعی که در اکران سینماها 
ایجاد شده، تماشاگر حق انتخاب 
دارد و از نظــر درآمدزایــی هم 
سینما تفریحی ارزان و در عین 
حال پرطرفدار است و رونق تولید 
فیلم در ایران گویای اســتقبالی 
است که از فیلم های سینمایی به 
عمل می آید. اما آنچه از نظر ما مورد تأیید است 
محتوای تولیدات سینمایی است که می تواند 
عمده ای از نیاز تماشــاگران خاص سینما را 
تأمین کند و این فیلم ها در حال تولید و پخش 

است و تماشاگر خودش را دارد.
 برای جبران کمبود سینما در مناطق 
کم برخوردار و شهرستان هایی که سینما 

ندارند چه فکری کرده اید؟
 یکــی از اقدامات عملی انجام شــده وزارت 
فرهنگ و ارشــاد اسامی، راه اندازی سینمای 

سیار برای شهرهایی است که سینما ندارند.

 در استان خراســان رضوی سینمای 
سیار فعال است؟

 بله 6 دستگاه سینمای سیار در اختیار دفاتر 
سینمای جوانان استان قرار گرفته که قابلیت 
نمایش فیلم های روز ســینما را دارد و در نظر 

داریم با همکاری سینمای جوانان تا پایان سال، 
دو نمایندگی دیگر هم در شهرستان هایی که 

سینما ندارند دایر کنیم.

 در اســتان چندین آموزشــگاه آزاد 
ســینمایی یا به عبارتی شــرکت های 
سینمایی فعالیت می کنند. از نظر آماری 
آیا این آموزشــگاه ها کافی اســت یا با 
مشکلاتی مواجه اند که قادر به ادامه کار 

نیستند و فقط دایرند؟
 در اســتان حدود 40 شرکت سینمایی و 30 
آموزشگاه آزاد سینمایی دایر هستند و از این 
تعداد 19 آموزشگاه در مشهد است و هر کدام 
از ایــن مراکز، در حوزه آموزش فعالیت خوبی 
دارند اما اینکه چه مشــکاتی دارند را باید در 

یک فرصت دیگر کارشناسانه پاسخ داد.

  بســیاری از تولیدکنندگان فیلم دل 
پری از کپی غیرمجاز فیلم در کشــور 
دارندبرای جلوگیری از هدر رفت سرمایه 
سرمایه گذاران در تولید فیلم چه راهکاری 

پیشنهاد می کنید؟
 مــا راهکاری پیشــنهاد نمی کنیــم بلکه با 
راه اندازی ستاد صیانت از محصولات سینمایی 
و سمعی و بصری به طور جدی و میدانی مانع 
از کپــی تولیدات ســینمایی در مراکز تحت 
پوشش هســتیم و بدون هیچ ماحظه ای با 
کسانی که مبادرت به کپی غیرمجاز می کنند، 

برخورد می کنیم.

 از جشنواره ها چه خبر؟
 در ســال 98 به صــورت همزمان با اصفهان 
فیلم های کودک را که جشنواره ای بین المللی 
به شمار می آید در مردادماه برگزار خواهیم کرد. 
جشنواره بین المللی فیلم کوتاه را همزمان با 
تهران در آبان ماه و جشنواره بین المللی سینما 
حقیقت را در آذرماه و در نهایت جشنواره فیلم 
فجر را در بهمــن ماه برگزار می کنیم و هفته 
فیلم و عکس و برگزاری جشنواره فیلم کوتاه 
تســنیم، همه در ســال 98 در مشهد برگزار 
خواهد شد. نمایش جشنواره ای پویانمایی هم 
از جمله برنامه های پیش روی حوزه سینمایی 
فرهنگ و ارشاد اسامی خراسان رضوی است.

 چه راهکاری برای اکران همزمان فیلم 
با تهران دارید؟

 کارگروه ســینماداران استان می تواند موجب 
انسجام و هماهنگی بین پخش کنندگان فیلم 
و اکران همزمان با تهران باشد که رونق تولید 
را به دنبال خواهد داشــت و باید این کارگروه 
را جدی گرفت. ما در حال حاضر در 10 شهر 
استان سینما نداریم و ســینماهای فریمان، 
خواف، بردسکن، تربت جام و درگز که سال ها 
دایر بوده اند، مدت هاســت که کرکره هایشان 
پایین کشیده شــده و باید برای بازسازی و یا 
ساخت سینما در شهرستان ها برنامه ریزی کرد.

فرهنگ و هنر

گپ

شت بزرگدا

توصیه

  »بره ها حیوانی گوشتخوارند«
 روی صحنه می رود

نمایش » بره ها حیوانی 
بــه  گوشتخـــوارند« 
محمــد  نویســندگی 
زین الدینی و کارگردانی 
الهی در مشهد  مهرداد 

به روی صحنه می رود.
در ایــن نمایش تاش 
بهانه پرداختن  به  شده 

به روابط خانوادگی، پلی به دنیای ذهنی و روانی افراد زده شود.
شــیوه اجرای این نمایش مولتی مدیا و تلفیق تصویر و تئاتر 
اســت. محمد الهی هنرمند صاحب نام سینما و تئاتر و سیما 

صادق زاده بازیگران این نمایش هستند.

  اختتامیه جایزه داستان های حماسی
 در آرامگاه فردوسی 

آیین اختتامیه »نخستین 
داستان های  ملی  جایزه 
حماسی« به همت حوزه 
هنری خراســان رضوی 
عصــر فــردا در آرامگاه 
حکیم فردوســی برگزار 
می شود.»نخستین جایزه 

ملی داستان های حماسی« با موضوع اقتباس از رزم نامه ایران 
و توران شــاهنامه فردوســی به همت حوزه هنری خراسان 
رضوی برگزار شــد. فراخوان این جایزه که ســعید تشکری، 
نویسنده برجسته ادبیات داستانی، دبیری علمی آن را برعهده 
دارد، شهریورماه 9۷ منتشر شد.در مجموع ۲۲3 طرح از 18۲ 
نویســنده به دبیرخانه ارسال شد که پس از داوری طرح های 
ارسالی، 1۷ طرح توسط هیئت داوران این جایزه انتخاب و به 
مرحله نهایی راه یافت و در نهایت نفرات برگزیده توسط هیئت 
داوران مرحله پایانی، متشــکل از حسین فتاحی، علی اصغر 

عزتی پاک و ساسان ناطق مشخص شدند.

  رونمایی از »نشریه بلدالامین«
روز  بـــا  همـــزمان 
بــرای  شهـرداری هـــا 
رونمایی  بار  نخســتین 
»نشــریه  معرفــی  و 
قدیمی ترین  بلدالامین« 
روزنامه شهرداری مشهد 
گنجینــه  در  موجــود 

رضوی با همکاری شهرداری مشهد و آستان قدس رضوی در 
قالب پانزدهمین برنامه »سه شنبه های فرهنگی« در نگارخانه 
شهر برگزار شــد.زارعی، رئیس سازمان فرهنگی و اجتماعی 
شهرداری مشهد در مراسم رونمایی »نشریه بلدالامین« با بیان 
اینکه این پانزدهمین سه شنبه فرهنگی است که به صورت 
مشــترک و همکاری شهرداری و آستان قدس رضوی برگزار 
شده است، خاطرنشــان کرد: از رئیس مرکز موزه ها، اسناد و 
کتابخانه های آستان قدس رضوی تشکر می کنم که این سه 
شنبه را به رویداد بلدیه و تاریخ شهرداری در روز شهرداری ها 
پرداختند و باید قدردان دوســتانی باشــیم که این اسناد را 
گردآوری و جمع بندی کردند تا امروز در شهرداری مشهد و 
در جوار آستان مقدس امام رضا)ع( از این آثار رونمایی کنیم.

 سرپرست فرمانداری مشهد
 در گفت و گو با قدس خبر داد

  آماده باش کمیته های یازده گانه 
خدمات سفر مشهد در دهه کرامت

 سرپرســت فرمانداری شهرســتان مشهد گفت: 
شهرستان مشهد برای میزبانی از زائران امام رضا)ع( 

در دهه کرامت از آمادگی کامل برخوردار است. 
حیدر خوش نیت در گفت و گو با قدس آناین اظهار داشــت: 
دهه کرامت یک رویداد فرهنگی مهم و برجسته برای جهان 
اســام است.وی اظهار داشــت: محوریت این دهه با مشهد 
مقدس اســت و نگاه تمام مســلمانان در این دهه به سمت 
مشهد و زیارت بارگاه منور امام مهربانی ها است، از این رو هیچ 
توجیهی برای کوتاهی احتمالی دستگاه ها در خدمت رسانی به 

زائران و مسافران در این دهه پذیرفته نیست.
خوش نیت با بیان اینکه کمیته های یازده گانه خدمات سفر 
شهرستان مشهد در دهه کرامت در آماده باش کامل قرار دارند، 
افزود: از آن جایی که حجم سفرها به مشهد مقدس بویژه در 
روزهای نزدیک به میــاد امام رضا)ع( افزایش پیدا می کند، 
تمهیدات کامل خدمات سفر در نظر گرفته شده و کمیته های 
مختلف در حوزه های گوناگون از جمله دستگاه های خدماتی، 
انتظامی، حمل و نقل، امنیتی، بهداشت و درمان و تنظیم بازار 
برای میزبانی شایسته از زائران تشکیل شده و همدلی خوبی 

بین آن ها برای پذیرایی از زائران وجود دارد.

  برگزاری نکوداشت
 استاد محمد قهرمان در زادگاهش

ر  ا نـــد مـا فر : یسنا ا
تربت حیدریه گفت: یکی 
از مهم ترین مسائلی که در 
عرصه فرهنگی فراموش 
دبیرخانه  ایجاد  شــده، 
و مفاخر  دائمی مشاهیر 
است. این شهرستان  در 

علی رستمی در نکوداشت استاد محمد قهرمان یکی از شاعران 
خراسان که در محل زادگاه وی روستای امیر آباد برگزار شد، 
اظهار کرد: با ایجاد یک دبیرخانه دائمی مشــاهیر و مفاخر، 
امکان دسترسی آسان به تقویم مشخصی برای گرامیداشت 
یاد و خاطره شــخصیت های برجسته در تمام حوزه ها میسر 
خواهد بود.وی ادامه داد: این شهرستان شخصیت های بسیار 
ممتازی در امور سیاسی، فرهنگی، دینی و اجتماعی دارد که 

متأسفانه در برخی مواقع به فراموشی سپرده شده است. 

  بردسکن میزبان همایش زورخانه ای کشور
همایـــش  دهـــمین 
پهلوانــی  ورزش هــای 
کشــور  زورخانــه ای  و 
۲0 تیرماه بــه میزبانی 
بردســکن  شهرســتان 

برگزار می شود.
این همایــش با حضور 
بیش از ۵00 نفر از ورزشکاران، پهلوانان، مرشدان، پیشکسوتان 
ورزش هــای پهلوانــی و زورخانه ای سراسرکشــور در محل 
بزرگ ترین گود روباز ایران برگزار خواهد شد.  در این همایش 
از ۲0 استان و 4۵ شهرستان،عاقه مندان به این رشته ورزشی 
باســتانی که ریشه در آیین و فرهنگ کشورمان دارد، حضور 

خواهند داشت.

  نصیری: امیدوارم نماینده شایسته ای 
برای ایران باشم

داور خراســانی هاکــی 
بانوان گفت: امیدوارم در 
هاکی  آسیایی  مسابقات 
خوبی  عملکــرد  تایلند 
شبنم  داشــته  باشــم. 
نصیــری در خصــوص 
دوران  در  عملکــردش 
قضاوت در رشــته هاکی 
اظهار کرد: از سال 1381 داوری در رشته هاکی را آغاز کردم. 
البته آن زمان فعالیت به مراتب کمتری داشتم اما در سال 9۲ 
جدی تر فعالیت کردم. امسال خوشبختانه توانستم ارتقا بگیرم 
و به درجه ملی رسیدم.وی در خصوص اعزام به مسابقات آسیایی 
تایلند تصریح کرد: فدراسیون تصمیم گرفت تا مرا انتخاب نماید. 
امسال در تمام رده های سنی لیگ هاکی بانوان کشور سوت زدم و 
قضاوت مسابقات فینال هم به عهده من بود.نصیری خاطرنشان کرد: 
حضور در اردوهای تیم ملی به من کمک زیادی کرد و حالا امیدوارم 
با آمادگی کامل بتوانم در مسابقات آسیایی تایلند قضاوت کنم.

  طرح اوقات فراغت نباید محدود 
به تابستان باشد

و ورزش  اداره   رئیــس 
از  سبـــزوار  جـــوانان 
برگــزاری طــرح اوقات 
فراغــت ورزشــی برای 
تمام ســال خبــر داد.
در  زاده  نصرالــه  مجید 
این خصوص اظهار کرد: 
اداره ورزش و جوانان به عنوان یکی از دســتگاه های اجرایی 
در طول ســال همواره اهتمام ویژه ای به بحث اوقات فراغت 
جوانان داشــته است.وی افزود: بیش از 40 هیئت ورزشی در 
بخش آقایان وبانوان در ســطح ســبزوار فعال هستند که در 
تابستان امسال اغلب این رشته های ورزشی برنامه های ویژه ای 
برای طرح اوقات فراغت جوانان و نوجوانان تدارک دیده اند که 
این اداره سعی می کند با فراهم کردن شرایط، همه جوانان و 

نوجوانان از این برنامه ها بتوانند استفاده کنند.

  چند توصیه پزشکی به کنکوری ها
عضو هیئت علمی گروه تغذیه دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
گفت: خوردن شکات در حین امتحان توصیه نمی شود زیرا 
مواد قندی غیرطبیعی موجب تحریک بدن می شوند و تأثیری 
در یادآوری ندارند.مجید غیــور در خصوص نکات تغذیه ای 
برای کنکوری ها اظهار کرد: مطالعات نشان داده تغذیه روی 
خلق و خو، اضطــراب و... اثر زیادی دارد؛ طبق تحقیقات ما 

مصرف ماهی به آرامش و کاهش اضطراب کمک می کند.
وی با تأکید بر اینکه توصیه می شود دانش آموزان شب پیش از 
کنکور در وعده شام ماهی مصرف کنند، بیان کرد: حتی شاید 
بد نباشــد که افراد برای مدت کوتاهی پیش از کنکور قرص 
روغن ماهی اســتفاده کنند. البته  توصیه نمی کنیم که این 

قرص به صورت مداوم استفاده شود.
غیور خاطرنشــان کرد: رادیکا ل های آزاد بدن باید در شــب 
پیش از کنکور کنترل شود زیرا این رادیکال ها سبب تشدید 
اضطراب، التهاب و از بین رفتن آرامش می  شود. فست فودها، 
نوشیدنی  های صنعتی، قندهای غیر طبیعی و شیرینی جات 
موجــب افزایش رادیکال های آزاد و مصرف آن ها باید کنترل 
شــود.وی افــزود: موادغذایی مانند میوه جات و ســبزیجات 
بخصوص آب میوه هــای طبیعی در بهبود حس  و حال افراد 

بسیار تأثیرگذار است.

گفته می شود دنبال ایجاد موزه سینما در مشهد هستید
 کار اجرایی آن به کجا رسید؟

پیگیری جدی درباره تأســیس موزه سینما در دستورکار است. مشهد با بیش از 100 
سال سابقه تأسیس سینما و داشتن دست اندرکاران حرفه سینما در کل کشور، می تواند 
معرف توانمندی برای ارائه داشــته های فرهنگی و سینمایی استان باشد و ایجاد موزه 
ســینما جاذبه فرهنگی دارد و زائران و گردشگران از موزه های سینمایی بسیار دیدن 
می کنند. در مشهد باید شهرداری و حوزه هنری پای کار بیایند. ما یک سینمای مخروبه 
در ارگ قدیم مشــهد داریم که 93 سال قدمت دارد و قابلیت خوبی برای موزه سینما 
دارد. اگر نهادی که این ملک ســینمای تخریب شده را در اختیار دارد همکاری کند، 
می تواند به عنوان متولی سیاست گذاری در موزه سینما، بهترین بهره گیری از این مکان 

را فراهم سازد.

فرهنگ و زندگی4
چهارشنبه 12 تیر 1398

 29 شوال  1440 3 جولای 2019  
سال سی و دوم 
 شماره 9003  ویژه نامه 3387 

شماره پیامک: 300072305  
 ارتباط پیام رسان سروش: 0۹03۸343۸01 

فضای مجازی: 

  ثبت میراث فرهنگي ناملموس
 راز و جرگلان در فهرست آثار ملي

قدس: مسئول نمایندگی میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری راز و جرگان از ثبت 1۲ میراث ناملموس این 

شهرستان در فهرست آثار ملی خبر داد.
بهادری گفت: 1۲ میراث فرهنگی ناملموس شهرستان راز 
و جرگان شامل پوشــاک و پای پوش ترکمن، موسیقی 
مقامی ترکمن، مراســم آق قویون، رقص خنجر ترکمن، 
آیین پر خوانی ترکمن به صورت مشترک با گلستان، فنون 
ابریشــم بافی، مهارت پخت نان بیشمه، مهارت پخت نان 
چلپک، اســب عصاری، فنون و مهارت ساخت تنور گلی، 
مهارت پخت نان یوخا و رســم آلچق تاکنون در فهرست 
آثار ملی ثبت شــده اســت.وی افزود: دو مهارت ســنتی 
رازوجرگان شامل مهارت پخت نان یوخا و رسم آلچق که 
آیین سنتی تبادل شیر بین بانوان است، هفته گذشته در 

  اهدای اسلحه حاجی خان یاور
 به خانه موزه 

قدس:کلت شــخصی حاجی خان یاور معروف به خان 
قرایی و کمربند فشنگی او به خانه موزه در حال تأسیس 

قرایی رشتخوار اهدا شد.
رئیــس گــروه موزه هــای اداره کل میــراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشــگری خراسان رضوی گفت: این 
وســایل توسط مجید قصابیان از نوادگان غامرضا بیک، 
حاکم نظامی رشــتخوار در اواخر دوره قاجار به این خانه 

موزه اهدا شده است.
پهلــوان با بیان اینکه خانه تاریخی قرایی در رشــتخوار 
متعلق به ســلطان علی خان ملقب به حاجی خان یاور 
بوده که در سال 1344 بنیان گذاشته شده است، افزود: 
این خانه تاریخی در سال 138۷ توسط اداره کل میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشــگری خراسان رضوی 

خریداری و به تملک درآمده است.

  توافق برای احیای
 مدرسه عباسقلی خان 

قدس: مدیرکل میراث فرهنگی خراسان رضوی به همراه 
شهردار مشهد از مجموعه تاریخی مدرسه عباسقلی خان 
مشــهد بازدید کرد و با مالک درباره چگونگی این اقدام 

مشترک و سه جانبه به توافق رسیدند.
ابوالفضــل مکرمی فر درباره این بازدیــد گفت: بازدید از 
کارگاه مرمت و پروژه احیای بنای تاریخی و تصمیم گیری 
در مورد چگونگی همکاری مشــترک بــا هیئت امنای 
مدرسه در زمینه احیای این بنای تاریخی به عنوان تنها 
بنای باقیمانده از دوره صفویه در مشهد و حذف الحاقات 
از مجموعه انجام شد.وی ادامه داد: در این بازدید توافقاتی 
مشــترک برای مرمت و احیای این مجموعه تاریخی و 
بخش هایی از بافت اطراف حــرم صورت گرفت.در ادامه 
از محورهای تاریخی منطقه از جمله بازار عباسقلی خان 

توسط هیئت بازدید شد.

7571zadehalireza@gmail.comجدول

محمدرضا علی زاده
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1. نام ترکیبی پسرانه – عمیق ترین گودال 
 - دریا  موج  و  طوفان  سایه ها-   .۲ جهان 
اشعه  حمله کننده-  بخشنده-   .3 نیروها 
شهر  ابراهیم)ع(-  حضرت  پدر   .4 درمانی 
تازی-  مادر   .۵ رنگرزی  گیاه  مذهبی- 
دارایی-  و  ثروت  مشهد-  سنگی  سوغاتی 
ساز مثنوی 6. رنگ آمیزی کردن- کمربند 
تدارک دیدن-  ترسایان- سهل و ساده ۷. 
مسابقه   .8 سفالی  کوزه  منفعت طلب- 
کربن-  شیمی   .9 جوهرقلیا  قادر-  دادن- 
بیماری   .10 و نیرو  توانایی  واقعه-  شرح 
قوم   .11 شهر پرفروغ  روادید-  حیوانات- 
اروپایی- ناچار - دشمن ریشه- ساز همیشه 
زبان گنجشک  سرزنش کردن-   .1۲ شاکی 
مغولی  قانون  ضروری-  دوا-   .13 سیم   -
نیکان  نیش-  دندان های  نصف-   .14 
1۵. از مقامات محلی – قله مرتفع خراسان 

در نزدیکی نیشابور

1. مرغان خانگی- اکمال  ۲. روز قیامت- 
پولی  مسکن-   .3 گردهمایی  کشته شده- 
که بایستی بابت خدمتی ماهانه بپردازند- 
مجلس  شمشاد  شاخ   .4 بتون مسلح 
شیپور  نوعی  بیگانه-  تصدیق   عروسی- 
۵. حرفی سوار برخودش- خرد و کوچک- 
ذخیره  بزرگ  منبع   .6 ترکی  اسم  آیینه- 
آب یا ...- توبه کار- ساختمان و سازنده اش 
استان  مرکز  متعجب-  آدم  خوردنی   .۷
دایره  چندین  بویراحمد-  و   کهگیلویه 
8. کاغذ یا پارچه باریک و بلند- کثرت آمد 
و  پستی   - رانده شده  پدربزرگ 9.  و شد- 
فرومایگی- دلیل 10. مادر- نیروی انتظامی 
جمهوری اسامی ایران- آراینده 11. لحظه 
– موش خرما- از وسایل غذاخوری- آتشدان 
حمام 1۲. زانوی در و پنجره- فرش موس- 
منطقه ای باستانی در محدوده هرات کنونی 
زیبا-  گلی  و  دخترانه  نام  قلبی-  باور   .13

فرستاده شد فضا  در1990به  که  ناسا  فضایی   تلسکوپ 
 14. جمع وزن- چوبدستی پلیس- مالیات 1۵. نام علمی 
گیاه نرگس- بدست آوردن مالکیت توپ بعد از یک شوت 

ناموفق در بسکتبال

  عمودی  افقی
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